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I budgetprocessen har Udvalget fremlagt forslag til forskellige aktiviteter. Efter 
budgetmødet 10-8-2015 er listen med forslag reduceret til 5 ønsker:

Mio. kr. 2016 
Kørsel med prøver 0,30

Sofacykler på plejecentre 0,66

Udlån af midlertidige hjælpemidler 3,00

Daghjem – mere rehabiliterende 1,50

Forebyggende hjemmebesøg til borgere over 65 år 0,50

I alt 5,96



2

Kørsel med prøver
Budgettet er opdelt i kørsel med prøver for borgere på plejecentre og borgere, der 
modtager personlig pleje. Det antages at hver 7. beboer på et plejecenter og hver 10. 
borger med personlig pleje månedligt skal have kørt en prøve til læge eller sygehus. 
Kørslen foretages med taxa, hvor startgebyret er sat til kr. 40,- og kilometerprisen til kr. 
15,-.

Sofacykler
Det oprindelige budget lød på kr. 660.000 for 2015 og kr. 100.000 i 2016 og indeholdt 
indkøb af 2 cykler, 5 skure med el m.m. samt drift og vedligehold. Finansieringen til 
aktiviteten i 2015 er ikke fundet under budgetarbejdet, så derfor antages det, at 
projektet udskydes et år med opstart i 2016 og derved med et budgetbeløb på kr. 
660.000. Den årlige drift i årene fremover er anslået til kr. 100.000.  

Udlån af midlertidige hjælpemidler
Budgettet indeholder indkøb af hjælpemidler for 2,5 mio. kr. samt løn til en medarbejder 
til drift af aktiviteten. Der indkøbes hjælpemidler af samme standard som øvrige 
hjælpemidler på depotet i Løsning. Der er lavet et loft, så det dækker op til manuelt 
kørestolsniveau – altså ikke el/benzindrevne hjælpemidler. Hjælpemidlerne skal 
serviceres, rengøres, repareres og depotføres, så ud over udgifter til reservedele er der 
indregnet udgifter til en medarbejder. Da området er helt ukendt i kommunerne, er det 
meget svært at give et estimat over antallet af udlån. Der er taget udgangspunkt i 
beregningerne i forhold til midlertidige hjælpemidler som udlån til borgere med 
genoptræningsplan.

Daghjem
Daghjemmene skal i stigende grad anvendes rehabiliterende med øget fokus på 
bevægelse og aktiviteter med borgerne. Der bliver øget fokus på visitation og løbende 
funktionsvurdering / målopfølgning; der vil også være fokus en ændret 
personalesammensætning i daghjemmene og der vil være fokus på et tværfagligt 
kompetenceløft. Det forventes at denne strategi vil beløbe sig til en pris på ca. 1,5 mio. 
kr. i ekstra årlige driftsudgifter til daghjemmene. I denne pris er ikke medregnet udgifter 
til ressourceteam, vekselpladser eller øvrige udgifter, som kan hjælpe daghjemmene 
med i stigende grad at inkludere borgere med demens og nogle steder som fysisk kan 
rumme nogle af de borgere, som ikke kan være på daghjem, men som heller ikke er så 
udfordrede, at de har behov for at komme på plejehjem.

Forebyggende hjemmebesøg til borgere over 65 år
Borgere der for nyligt er blevet enlige kan profitere af besøg af en sundhedsvejleder / 
forebyggende sygeplejerske eller andre med henblik på at forebygge mistrivsel og 
ensomhed. Samtidig kan borgeren blive oplyst om muligheder og aktiviteter til at 
imødegå sorgen og leve i den nye hverdag. Opgaven kan løftes sammen med frivillige. I 
Budgetkatalog 2016 er ønsket fra Udvalget medtaget med et beløb på 500.000 kr. pr. år 
svarende til én medarbejder.


